
四つのテスト
言行はこれに
照らしてから

2022－23年度ＲＩテーマ
「イマジン ロータリー」

１.真実かどうか？ 

２.みんなに公平か？

３.好意と友情を深めるか？

４.みんなのためになるかどうか？

厚木県央RC週報	 1

http://www.ken-ou-rotary.gr.jp/　e-mail：info@ken-ou-rotary.gr.jp　TEL： 046-222-5811 Fax：046-222-5821

会　長　新川　 勉
副会長　立脇 孝二
幹　事　佐藤 新也

第 1117 回 例会 （2023 年 4 月 7 日）

例会場：厚木アーバンホテル
例会日：毎週金曜日 12：30 ～ 13：30
事務局：厚木市栄町1-16-15 厚木商工会議所 2 階

■点鐘　…新川　勉会長

■斉唱　…君が代・奉仕の理想

■ゲスト紹介

地区クラブ管理運営委員会 委員長
辻　彰彦様（大和中RC）

■会長報告

◎ガバナー事務所　より
・2023年 メルボルン国際大会 地区ナイト　開催のご

案内
・2023年 地区研修・協議会　追加資料（現地案内図）
・決議案　提出クラブ　投票について
・次年度クラブ幹事及び事務局研修開催のご案内

5月13日（土）10：00 ～ 12：00　松下政経塾
・RI会長杯ワールドゴルフ大会（5/5 ～ 16）ご案内
・同好会体験ツアー（5/2開催）

5月2日（火）春の弘法山散策ツアー
・4月　環境月間リソースのご案内
・4月RIレート　１ドル＝１３３円
・地区研修・協議会　R財団表彰について

2021-22年度
②１00％ロータリー財団寄付クラブ
③End Polio Nowの感謝状

◎ロータリー米山記念奨学会　より
・官報41号　賛助会入会のお願い

■幹事報告

◎例会変更
・厚木中ＲＣ

4月12日（水）　→　　チャーターナイト例会
点鐘　18：00　場所　厚木アーバンホテル

4月19日（水）　→　休会（定款第8条第1節により）
5月 3日（水）　→　休会（定款第8条第1節により）
5月24日（水）　→　休会（定款第8条第1節により）

・大和中ＲＣ
4月 6日（木）　取止め例会
4月13日（木）→4月15日家族移動例会に振替　※
4月27日（木）　通常例会に変更
5月 4日（木）　みどりの日による取止め例会

■スマイル

辻　彰彦様（大和中RC）
皆様、こんにちは！お久しぶりでございます。本日は定
款や規定審議会のことを皆様と一緒に考えたいと思い
ます。眠くなりましたら、どうぞゆっくりおやすみ下さ
い。本日はよろしくお願い致します。

新川　勉会長・佐藤新也幹事
本日の例会はクラブ管理運営委員会担当による「定款等
変更について」です。地区よりクラブ管理運営委員会の
辻委員長ようこそお越し下さいました。どうぞ、ご指導
の程宜しくお願い致します。



2	 厚木県央RC週報

クラブ管理運営委員会
遠藤典孝君・山田幹男君・神崎　進君・難波真奈美君
荻野洋一君・東三枝子君・能勢健一君
本日は、クラブ管理運営委員会担当の例会です。定款につ
いて、地区クラブ管理運営委員会の辻委員長に卓話をお
願い致しました。辻委員長どうぞよろしくお願いいたし
ます。

春日清則君
辻さん、お久しぶりです。お元気ですか。本日の卓話宜し
くお願いします。

松本　豊君
行って参りました。山口県央クラブ、とってもフレンド
リーでいいクラブでした。末永いお付合いが出来るクラ
ブですよ！次年度の会長方針に「ふるさと納税」は山口
市にお願いします！と入れようかなんて思ってしまい
ました。ジョークです。

岡見　健君
いよいよ25周年事業ですね。新川会長成功する様に皆様
で力を合わせて行きましょう。

土屋義行君
春日のヘアスタイルにスマイル！

高畑幸夫君・松澤修身君・守屋孝則君・関原敏文君
伊藤　一君・岸野義人君・北村正敏君・森　志朗君
今井美咲君・田口幸一君・播磨誠司君・小西嘉昭君
山口昌興君・武藤元秀君・岩堀美子君
スマイルボックス

■会長タイム

みなさまこんにちは。何か 2 週空きますとご無沙汰のよ
うな気がしますね。その間に WBC での侍ジャパンの活躍
がありましたね。昨年からサッカーや野球の日本人の活躍
がうれしいですね。

さて 3 月 28 日は友好クラブとして予定の山口県央ロー
タリークラブへ訪問をしてきました。私と、松本会長エレク
ト、関原会長ノミニー、次年度幹事の森会員、パスト会長
の井会員、北村会員、公共イメージ委員長の松澤会員そ
してたまたま仕事で山口にいた小西会員と合計 8 名で参加
をしてきました。後で次年度幹事の森さんから報告がある
かと思いますが本当に歓迎をして貰いました。バナーの交
換もしてまいりました。いずれ山口からお越しいただける
と思いますのでその時はこちらもしっかり歓迎をしたいと
思います。

また昨日は本厚木ロータリークラブの 5 周年の記念式典
に参加をしてきました。私どもも 25 周年の式典を控えて
いますので是非参考にさせていただきたいと思います。

さて本日は定款変更についての卓話例会です、地区ク
ラブ管理運営委員会の辻委員長に定款変更についてご説
明を頂きます。よろしくお願いいたします。ロータリーの定
款は国際ロータリーで定めたものですべてのクラブがこの
定款を使用します。そしてクラブ独自で定めたい事項はク
ラブ細則で決めていきます。定款にはロータリークラブの
目的や五大奉仕について規定されています。是非一度お
読みいただきたいと思います。それでは最後までよろしく
お願いいたします。

■今日のお花

カラー（南アフリカ）
花言葉（乙女のしとやかさ・清純）

ひまわり（北アメリカ）
花言葉（憧れ・情熱・あなただけを見つめる）



厚木県央RC週報	 3

■例会「定款変更について」

担当：クラブ管理運営委員会

今回の例会は、地区クラブ管理運営委員会より辻委員長をお招きして、ロータリークラブの定款や規定審議会につ
いて卓話を頂戴いたしました。新会員も増え、クラブ運営の基本部分を学ぶ良いきっかけになったかと思います。また、
MyRotaryからも定款や細則について学ぶことが出来る事を教えていただきました。

辻委員長におかれましては、お忙しいところお時間を割いて頂き誠にありがとうございました。



4	 厚木県央RC週報

■R財団ポールハリスフェロー認定表彰■四つのテスト

■山口県央ロータリークラブ表敬訪問報告

松澤修身君東　三枝子君

小西嘉昭君・森　志朗君

■お祝い行事　「おめでとうございました。心よりお慶び申し上げます。」

＊会員誕生日
　武藤元秀君（13日）

■出席報告　＜会員41名、出席対象41名＞

4 月 7 日例会　　出席 31 名　　欠席 10 名　　出席率 75.61％


